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قیمت سکه و ارز ) به تومان(

دولت یازدهم در حوزه اقتصاد موفق نبوده است
آرمان

عملکرد دولت یازدهم با گذشت دو سال از عمر این دولت دست مایه 
نقد جراید مختلف قرار گرفته است. روزنامه اصلاح طلب و حامی 
تندروی دولت از قول یک فعال اصلاح طلب نوشت: آقاي روحاني در 
مسائل اقتصادي با اینکه برنامه هاي خوبي ارائه دادند اما در عرصه عمل 
نتوانستند موفقيت چنداني به دست بياورند. مدیراني كه آقاي روحاني 
در زمينه اقتصادي انتخاب كردند فاقد تفکر منسجم و برنامه ریزي شده 
بودند و به همين دليل تيم اقتصادي ایشان موفق نشد برنامه هاي دولت 
را به صورت مدون و موفق اجرا كند. متاسفانه وزراي اقتصادي دولت با 
یکدیگر هماهنگ نيستند و درباره مسائل مختلف دیدگاه هایي را مطرح 
مي كنند كه بعضا با یکدیگر متناقض و حتي متضاد است. برای مثال 
وزیر اقتصاد درباره یک مسئله خاص یک دیدگاه دارد، وزیر صنعت نظر 
متفاوتي دارد و وزیر تعاون و رفاه اجتماعي برداشت متفاوتي از مسئله 
دارد.برای پيشبرد امور باید این ناهماهنگی ها را رفع كرد و به توسعه 
مناسب در حوزه اقتصاد دست یافت. آقاي روحاني و وزراي ایشان باید 
مقوله وضعيت اقتصادي و معيشتي مردم را ساماندهي كنند تا بتوانند 

در جهت جلب اعتماد مردم بيشتر گام بردارند...
 به نظر من دولت در حوزه اقتصاد موفق نبوده است. تضاد در 
دیدگاه ها و همچنين عدم هماهنگي لازم در زمينه مدیریت اقتصاد 
كشور سبب شده كه ما كارنامه قابل قبولي از دولت تدبير و اميد در 

زمينه اقتصادي مشاهده نکنيم.
کارنامه دولت تدبیر و امید در حوزه مسکن؛

 رکود، گرانی و دیگر هیچ!
جهان صنعت

عملکرد ضعيف وزارتخانه تحت امر عباس آخوندی این چنين 
اعتراض روزنامه حامی دولت را برانگيخته است: شرح وضعيت بازار 
مسکن در شرایط فعلی با گفتن سه كلمه قابل بيان است؛ ركود، گرانی 
و دیگر هيچ! طی دو سال گذشته این بازار به شدت در لاک خود فرو 

رفته و به بدترین وضعيت درآمده است.
اینکه آمار اجاره نشينی افزایش یابد، ساخت وساز و توليد كاهش یابد، 
ميزان معاملات به طرز بی سابقه ای كاهش یابد، سرمایه گذاران فراری 
شوند و... شرایطی است كه از دو سال گذشته به تدریج در بازار حاكم 

شده و به نظر می رسد به این زودی ها هم شرایط تغيير نخواهد كرد.
در این ميان نسخه ای كه دولت تدبير و اميد و وزیر راه وشهرسازی 
برای رفع مشکلات این بخش در نظر گرفتند، افزایش تسهيلات بانکی، 
ساخت مسکن حمایتی و مسکن اجتماعی، راه اندازی صندوق تسهيلات 
مسکن و اقداماتی از این قبيل بود. این در حالی است كه هيچ كدام از 
این طرح ها و برنامه ها نتوانست قفل بازار مسکن را باز كند و متقاضيان 

مسکن همچنان تحت فشارند.
از جمله مهم ترین اقدامات اجرایی وزارت راه و شهرسازی طی دو 
سال اخير افزایش وام خرید مسکن بود. این تغيير در حالی پس از 
سال ها اتفاق افتاد كه به دليل عدم توازن ميان نرخ آپارتمان و ميزان 
تسهيلات، این راهکار هم جوابگو نبود و نتوانست تغييری در بخش 

مسکن ایجاد كند....
با توجه به مشکلاتی كه در پروژه مسکن مهر به وجود آمد، گویی 
چشم دولت یازدهم و وزرایش به شدت ترسيده است و سعی دارند 
پروژه ای را جایگزین مسکن مهر كنند كه كمترین نقصی داشته باشد. 
مسکن اجتماعی در حالی از زمان وزارت آخوندی بر سر زبان ها افتاد كه 
تاكنون در مرحله اقدامات مقدماتی به سر می برد و هنوز جنبه اجرایی و 
عملياتی پيدا نکرده است، البته مسکن حمایتی هم شرایط مشابهی دارد.
صندوق پس انداز مسکن هم به دور از دغدغه های بازار مسکن 
برای قشر خاصی تعبيه شده است و بطور كلی نمی تواند جوابگوی نياز 

متقاضيان عام جامعه باشد.
عملکرد دولت یازدهم در زمینه اشتغال؛

 به شدت ضعیف!
ابتکار

نماینده مردم اروميه به ابتکار گفته است: آمارهای ارائه شده در 
رابطه با رونق بازار، كاهش تورم و بهبود شاخص های اقتصادی در حد 
حرف است. نماینده مردم جيرفت و عنبرآباد هم در گفت وگو با این 
روزنامه اصلاح طلب عملکرد دولت تدبير و اميد را در زمينه اشتغال 
چنين تحليل كرده است: دولت در زمينه بهداشت و درمان در این مدت 
بسيار خوب عمل كرده و در زمينه عمرانی نيز عملکردش بد نبوده اما 
در بحث اشتغال بسيار ضعيف عمل شده است. در زمينه اشتغال دولت 
به شدت ضعيف عمل كرده و انتقاداتی به آن وارد است كه برای رفع 

آن دولت باید توليد را جدی بگيرد. 
عارفی تاكيد كرد: در این مدت شاهد از بين رفتن بسياری از 
شركت ها بوده ایم و باقی آنها نيز زیر 50 درصد ظرفيت خود كار 
می كنند كه باید به آنها توجه شود و از طرف دیگر فرصت گذاری برای 

اشتغال زایی فراهم شود. 
همچنين نادر قاضی پور نماینده مردم اروميه در مجلس شورای 
اسلامی در نقد عملکرد دولت یازدهم اظهار داشته است: صحبت از 
این است كه 2 سال از دولت می گذرد و در این مدت مردم به دنبال 
پایان مذاكرات بودند اما رونقی در اقتصاد مشاهده نشد. مسکن در خواب 
است و خودرو هم در همين وضعيت به سر می برد، درآمد سرانه كشور 
پایين است و اولين لطمه آن به سطح سواد كشور وارد می شود و در 
ادامه آن بهداشت نيز دچار مشکل خواهد شد... وی در رابطه با شرایط 
اقتصادی كشور گفت: در حال حاضر در بازار دچار ركود هستيم و توان 
مردم كاهش پيدا كرده است. قاضی پور ادامه داد: من اقتصاددان نيستم 
اما می دانم كه اگر اقتصاد رونق پيدا كرده بود، شرایط معيشتی مردم 
این گونه نبود. آمارهای ارائه شده در رابطه با رونق بازار، كاهش تورم و 
بهبود شاخص های اقتصادی در حد حرف است، وقتی مردم توان خرید 
ندارند در واقع نشان دهنده مشکلات اقتصادی است. من نمی گویم كار 

این دولت خوب نيست اما شرایط هنوز تغيير نکرده است.
دولت از بورس نمره قبولی نمی گیرد

اعتماد
این روزنامه حامی دولت از علت سقوط بورس اینطور گزارش داده 
است: در حالي كه انتظار مي رفت با توافق هسته اي بورس تهران از ركود 
خارج شود و بعد از مدت ها رونق بگيرد، نه تنها چنين پيش بيني اي 
محقق نشد، بلکه بازار از فرداي توافق روندي اصلاحي در پيش گرفت 
و عقب نشيني كرد. هر چند كارشناسان علل افت شاخص را عواملي 
مانند كمبود نقدینگي و در پيش گرفتن سياست فروش توسط حقوقي ها 
عنوان مي كنند ولي بررسي ها نشان مي دهد عدم حمایت دولت از بازار 

سرمایه علت اصلي سقوط بورس در ماه هاي اخير است...
به گفته كارشناسان بازارهاي مالي اگر بخواهيم به عملکرد دولت 
یازدهم در بورس تهران در دوساله اخير نمره اي بدهيم تيم اقتصادي 
دولت نمي تواند نمره قبولي دریافت كند و شاید علت اصلي آن مشکلات 
مدیریتي در بازار سرمایه باشد كه با حضور یک مدیر بانکي در راس 
سازمان بورس انتظاري غير از این هم نمي رفت. در واقع به نظر مي رسد 
مدیرتازه وارد به تالار شيشه اي حداقل چند سال زمان نياز دارد كه در 
جریان امور بازار سرمایه قرار بگيرد و عملا نمي تواند استراتژي پایداري 

براي درمان مشکلات بورس در بازار به كار بگيرد.

اقتصاددرآینهرسانهها
با حضور رئیس جمهور و رئیس بانک مرکزی
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مرکز آمار ایران در گزارش 
جدیدی از رشد منفی صادرات 
کشاورزی و شکار و جنگلداری، 
و  شیلات  معدن،  استخراج 

صنعت در بهار 94 خبر داد.
به گزارش تسنيم، در گزارش 
مركز آمار ایران آمده است: صادرات 
بخش كشاورزی، شکار و جنگلداری 
در بهار 1394 نسبت به مدت مشابه 

سال قبل از رشد منفی برخوردار 
بوده است. )منفی 16/06 درصد( 
این در حالی است كه صادرات این 
محصولات نسبت به فصل قبلی 
)زمستان 1393( از رشد منفی 
قابل ملاحظه ای برخوردار بوده 
است )منفی 66 درصد(. واردات 
در این بخش نيز همچون صادرات 
رشد منفی را تجربه كرده است اما 

این واردات در مقایسه با فصل قبلی 
رشد قابل ملاحظه ای را تجربه كرده 

است. )27 درصد(.
بنابراین گزارش، صادرات بخش 
استخراج معدن در بهار 1394 
نسبت به ماه مشابه سال قبل از رشد 
منفی برخوردار بوده است )منفی 
43/7 درصد( این در حالی است 
كه صادرات این محصول در نسبت 

به فصل قبلی )زمستان 1393( از 
رشد مثبت قابل توجهی برخوردار 
بوده است )172 درصد(. واردات 
در این بخش نيز همچون صادرات 
رشد منفی اما كمی )منفی 6( را 
تجربه كرده است اما این واردات در 
مقایسه با فصل قبلی رشد منفی 
قابل ملاحظه ای را طی كرده است. 

)منفی 61 درصد(.

در بخش شيلات، صادرات 
نسبت به فصل مشابه سال قبل و 
فصل قبلی به ترتيب منفی 52/5 و 
منفی 48/2 رشد داشته است، این 
در حالی است كه واردات محصولات 
بخش شيلات نسبت به فصل سال 
قبل و فصل قبلی به ترتيب 37 
درصد و 54 درصد رشد را طی 

كرده است.

در بخش صنعت، صادرات 
نسبت به فصل مشابه سال قبل 
و فصل قبلی به ترتيب 5 درصد و 
منفی 40 درصد رشد داشته است 
این در حالی است كه برخلاف 
صادرات، واردات نسبت به فصل 
مشابه سال قبل و فصل قبلی به 
ترتيب منفی 14 درصد و 22 درصد 

رشد را پشت سر گذاشته است.

یک اقتصاددان با انتقاد از 
مالیات های  قانون  اصلاح  ابلاغیه 
مستقیم اظهار داشت: متاسفانه در 
قانون اصلاح مالیات های مستقیم، 
دو مسئله مهم مالیات بر مجموع 
درآمد و مالیات بر ثروت حذف 

شده است.
جمشيد پژویان در گفت وگو با 
نسيم اظهار داشت: بعد از تغيير دولت، 
آقای طيب نيا وزیر امور اقتصادی و 
دارایی این بخش ها را از لایحه دولت 
قبل خارج كرد، كه این بسيار تاسف آور 

است.
این اقتصاددان با تاكيد بر تدوین 
تمام بخش های این قانون در دولت 
قبل تصریح كرد: تمام بخش های لایحه 
ماليات های مستقيم در دولت قبل 
تهيه و تدوین شد و دكتر شمس الدین 

حسينی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
وقت آن را تحویل مجلس داد، اما 
دولتمردان یازدهم و برخی مجلسی ها 
چون قصد داشتند كه در آن تغييراتی 
مانند خروج بخش ماليات بر مجموع 
درآمد و ماليات بر ثروت را ایجاد كنند، 
ابلاغ این قانون را دو سال معطل نگه 

داشتند.
بر  پژویان درباره وجود ماليات 
درآمد در قانون های قبلی بيان كرد: 
قانون ماليات بر مجموع درآمد از سال 
1345، كه اولين قانون ماليات مستقيم 
تدوین شد، در قانون وجود داشت، ولی 
چون در آغاز اجرای قانون ماليات های 
مستقيم بودیم، اطلاعات كم بود و 

اجرای قانون دشوار بود.
وی تصریح كرد: بعدها به دليل 
اینکه اجرای این قانون باعث شفافيت 

درآمد خيلی ها می شد كه دوست 
نداشتند از محل و منبع درآمدشان، 
كسی آگاه شوند، این بخش از آن به 

اجرا درنيامد.
عضو هيئت علمی دانشگاه علامه 
طباطبایی با انتقاد از حذف این مواد 
از قانون در دولت اصلاحات بيان كرد: 
من بيش از 30 سال است كه پشت 
این مسئله ایستاده ام كه این قانون به 
اجرا دربياید ولی عده ای در سال 80 
این بخش ها را از قانون خارج كردند، 
بعد از آن، تلاش ما این بود كه این 
دو بخش مهم را مجددا بازگردانيم، 
تا این كه در انتهای دولت قبل این 
قانون یعنی ماده قانونی كه ماليات بر 
مجموع درآمد و ثروت بود مجددا به 
قانون بازگشت و به مجلس رفت، ولی 
دولت كه تغيير كرد، آقای طيب نيا و 

دوستانشان به مجلس رفتند و آن را 
از قانون درآوردند.

دسترسی به حساب های 
بانکی

این اقتصاددان به نقش ماليات بر 
درآمد در قانون ماليات های مستقيم 
اشاره و عنوان كرد: ابلاغيه ای كه 
درباره ماليات های مستقيم و دسترسی 
به حساب افراد است، چيز جدیدی 
نيست و در واقع همه كشورهای دنيا، 
این امکان دسترسی به جریان وجوه از 
طریق سيستم بانکی و وجوه دیگر فقط 
به خاطر اجرای قانون ماليات بر مجموع 
درآمد است، در غيراین صورت اگر شما 
جریان وجوه را كنترل كنيد و بدانيد 
كه این پول ها از كجا به حساب یک نفر 
می آید و آن را چه كار می كند و ميزان 
مانده حساب را بدانيد، این دیگر چه 

فایده ای دارد؟ سود آن معاف از ماليات 
است. بنابراین در واقع آن چيزی كه 
هدف ابلاغ قانون توسط آقای روحانی 

بوده برداشته شد.
پژویان در پاسخ به این سوال 
كه »با این حساب شما این قانون را 
بی خاصيت می دانيد؟« گفت: نمی شود 
گفت این قانون كاملا بی خاصيت است 
ولی اصلا این خاصيتی كه هدف این 
قوانين در تمام نظام های مالياتی 
دنياست، در این قانون نيست، زیرا 

پایه مالياتی آن وجود ندارد.
وی در خصوص تاثير وجود ماليات 
بر ثروت و ماليات بر درآمد در قانون 
ماليات های مستقيم خاطرنشان كرد: 
وجود این موارد در قانون اثرات بسياری 
داشت و البته ما یک سری قوانين دیگر 
هم لازم داریم، من این را بارها گفتم، 

حتی در 30 سال گذشته به تفسير 
توضيح دادم كه باید قوانينی تصویب 
شوند كه كليه نقل و انتقالات از طریق 
نظام بانکی صورت بگيرد و كسی نتواند 
با یک چمدان پول نقد یک ماشين و 
یا خانه بخرد و یا آنها را بفروشد و در 

مقابلش پول نقد دریافت كند.
این اقتصاددان برجسته توضيح 
داد: وقتی كل نظام دریافت و پرداخت 
از طریق سيستم بانکی باشد، آن 
زمان كنترل جریان وجوه و رفت و 
آمد آنها، مشخص می شود و می تواند 
باعث شفافيت ماليات بر مجموع درآمد 
شده و یک منبع كاملا مناسب برای 
دولت باشد، چون به این وسيله ماليات 
از پولدارترین افراد گرفته می شود و از 
قاچاق، رشوه و قراردادهای غيرقانونی 

جلوگيری می كند.

یک اقتصاددان:

دولت یازدهم مالیات بر مجموع درآمد و ثروت را از قانون مالیاتی بیرون کشید

عضو کمیسیون عمران مجلس 
هرگونه افزایش قیمت پروژه های 
مسکن مهر شهر پردیس را 

غیرقانونی اعلام کرد.
عليرضا خسروی در گفت وگو با 
تسنيم، اظهار كرد: دولت می گوید 
تورم پایين آمده، اما از سوی دیگر 
اكثر قيمت ها از جمله بهای مسکن 
مهر پردیس افزایش یافته، اینها با هم 
نمی خواند.وی با بيان اینکه هرگونه 
افزایش قيمت مسکن مهر شهر پردیس 
غيرقانونی است، تصریح كرد: هيچ 

افزایش قيمتی به پروژه های مسکن 
مهر سراسر كشور تعلق نمی گيرد و 
اقدام به گران كردن آن در سه مرحله 

غيرقانونی بوده است.
خسروی در توضيح دلایل 
غيرقانونی بودن افزایش قيمت 
مسکن مهر بيان كرد: تعدیل قيمت 
به طرح های عمرانی تعلق می گيرد، 
حال آنکه مسکن مهر یک طرح 
عمرانی نبوده و قراردادهای آن مقطوع 

بوده است.
عضو كميسيون عمران مجلس 

تاكيد كرد: قراردادهای مسکن مهر 
بر اساس سه آیتم »زمان«، »قيمت« 
و »مصالح ساختمانی« امضا شده و 
بنابراین تعدیل قيمت به هيچ عنوان 

به آنها تعلق نمی گيرد.
افزایش  پيگيری  از  خسروی 
غيرقانونی مسکن مهر به ویژه واحدهای 
شهر پردیس توسط نمایندگان مجلس 

خبر داد.
سليم عبدی مدیر پروژه فاز 3 
مسکن مهر پردیس 13 تيرماه سال 
جاری از افزایش 52 هزار تومانی هر 

مترمربع واحدهای این پروژه خبر 
داده و گفته بود: به طور ميانگين هر 
متقاضی باید حدود پنج ميليون تومان 

دیگر پرداخت كند.
وی با بيان این كه پروژه های 
بر  شركت سرمایه گذاری مسکن 
اساس دستورالعمل شماره سه وزارت 
راه و شهرسازی مشمول افزایش قيمت 
شده است، افزود: افزایش قيمت هر 
مترمربع پروژه های مسکن مهر شركت 
سرمایه گذاری مسکن حدود 67 هزار 
تومان است و این شركت 15 هزار 

تومان- بابت تاخير- جریمه شده و 
به این ترتيب متقاضيان باید برای 
هر مترمربع حدود 52 هزار تومان 

پرداخت كنند.
وی تصریح كرد: واحدهایی كه 
افزایش قيمت آن از چند روز ابلاغ 
شده باید این مابه التفاوت را پرداخت 
كند. ميزان افزایش قيمت حدود 
5/2 ميليون تومان است و متقاضيان 
حدود دو ميليون تومان آن را پرداخت 
كرده اند و باید حدود سه ميليون تومان 

دیگر را نيز بپردازند.

این در حالی است كه رجب 
صلاحی سرپرست شركت عمران 
پردیس با تاكيد بر این كه هيچ افزایش 
قيمتی برای واحدهای مسکن مهر 
پردیس در كار نيست گفته بود: در 
حال حاضر مبحث نقل و انتقال واحدها 

مطرح است.
لازم به ذكر است پروژه های مسکن 
مهر فاز سه پردیس بهار سال گذشته بر 
اساس دستورالعمل شماره سه وزارت 
راه مشمول افزایش قيمت 23 هزار 

تومانی برای هر مترمربع شده بودند.

عضو کمیسیون عمران مجلس:

افزایش قیمت مسکن مهر پردیس غیرقانونی است

در شرایطی که بسیاری 
از مردم در حسرت دریافت 
سال ها  مسکن  اندک  تسهیلات 
چشم انتظار می مانند مدیرعامل 
وام  پرداخت  ایران  بیمه  شرکت 
500 میلیون تومانی مسکن به 
اعضای هیئت مدیره این شرکت 

را قانونی دانست!
محمود امراللهی در نشستی 
خبری به مناسبت هفته دولت در 
وزارت اقتصاد در پاسخ به پرسش 
مهر مبنی بر اینکه حدود چندین ماه 
پيش اعضای هيئت مدیره بيمه ایران 
هر كدام بيش از 500 ميليون تومان 
بابت وام ضروری مسکن برای خود به 
تصویب رساندند، این اقدام براساس 
چه مجوزی صورت گرفته و آیا وزیر 
اقتصاد از آن باخبر است؟ گفت: 
كاركنان رسمی بيمه مركزی، بيمه 

ایران و در گذشته بيمه دانا، البرز و 
آسيا دارای یک آیين نامه مشترک 
استخدامی بودند و اگر پرداختی 
صورت می گيرد، براساس این آیين نامه 

استخدامی انجام می شود.
مدیرعامل بيمه ایران با تأكيد بر 
اینکه هيچ كس اجازه ندارد وامی را 
برای خود تعيين، تصویب و پرداخت 
كند، افزود: پرداخت وام ضروری 
مسکن یا هر وام دیگری با هر عنوان 
براساس آیين نامه مربوطه در سال 81 
صورت گرفته است و اقدامی خارج از 

ضوابط و مقررات نيست.
وی همچنين در حاشيه این 
نشست با تأكيد بر اینکه بنده وامی با 
این مبلغ ذكر شده دریافت نکرده ام، 
در پاسخ به این سؤال كه پس ارقامی 
كه به تصویب رسيده است، چيست؟ 
توضيح داد: ارقام، مختلف است و بنده 

آنها را در ذهن ندارم.
امراللهی در پاسخ به این سؤال 
كه بيمه ایران ساختمانی خریداری 
كرده كه به نظر بلااستفاده مانده، این 
در حالی است كه این شركت با زیان 
انباشته مواجه است، این دو موضوع 
چگونه توجيه پذیر است؟ عنوان كرد: 
سال 88 بيمه ایران زمينی خریداری 
كرد كه تمام مجوزهای آن دریافت 
شد. تاكنون 40 متر برای ساخت آن 
گودبرداری شده و قرار بود دو برج 34 
طبقه به مساحت 190 هزار متر مربع 

احداث شود.
مدیرعامل بيمه ایران ادامه داد: اما 
پس از تحویل، متوجه شدیم كه زمين 
معارض دارد و به دليل گودبرداری 
همسایه ها شاكی بودند و اقدام حقوقی 
عليه شركت انجام دادند و این پروژه 
حدود 6-7 ماه متوقف شد. در ادامه 

اختلافاتی بين شركت مالک كه نيمی 
از آن را داشت و بيمه ایران كه مالک 
نيم دیگر بود، ادامه یافت و با توجه به 
وضعيت بحرانی تصميم گرفته شد كه 
مشکلات مدیریتی برطرف شود و اداره 
آن به شركتی كه مدیریت كلان پروژه 

را برعهده داشت، سپرده شود.
وی با اشاره به اینکه چون ساخت، 
تکميل و بهره برداری این پروژه چندین 
سال به طول می كشيد، اضافه كرد: 
در عين حال، بيمه ایران دارای 
ساختمان های زیادی است كه بسياری 
از آنها فرسوده بودند كه هزینه های 
زیادی را به ما تحميل می كردند، بر 
این اساس كارهای كارشناسی انجام 
شد و از محل فروش همان پروژه قبلی 
)سهم بيمه ایران دریافت شد( و فروش 
سایر ساختمان های قدیمی و متروكه 
تصميم گرفته شد كه محل جدیدی به 

صورت آماده به عنوان ستاد مشترک 
شركت بيمه ایران خریداری شود.

امراللهی با این توجيه كه 
شركت های بيمه بزرگ در دنيا دارای 
ساختمان های مجهز و پيشرفته 
هستند، تصریح كرد: بيمه ایران از 
این ساختمان ها بی بهره بود و داشتن 
چنين ساختمانی مناسب بود، بنابراین 
ساختمانی را در ضلع شمالی اتوبان 
همت از طریق برگزاری مزایده و 
با رعایت تمامی ضوابط و مقررات 

خریداری كرد.
سرنوشت خسارت 

بیمه توسعه
یک عضو هيئت مدیره بيمه 
ایران هم در نشست فوق در خصوص 
مشکلات بيمه توسعه كه این شركت 
مسئول بازپرداخت تعهدات آن شده 
است، اظهار داشت: قرار بود اموال بيمه 

توسعه به بيمه ایران منتقل شود ولی 
مقاومت هایی توسط سهامداران برای 
این انتقال انجام شد و همين مسئله، 

مشکلاتی را به وجود آورد.
حيدری تصریح كرد: در اسفند 
سال گذشته اعلام شد 32 نفر از 
بيمه گزاران بيمه توسعه به دليل عدم 
پرداخت دیه به زندان افتاده اند كه 
بيمه ایران این افراد را در اولویت قرار 

داد و خسارت آنها را پرداخت كرد.
وی با بيان اینکه مجموع 
خسارت های شركت بيمه توسعه 
هزار ميليارد تومان است كه تاكنون 
200 ميليارد تومان آن پرداخت شده 
است، گفت: با توجه به گشایش های 
به وجود آمده در انتقال اموال بيمه 
توسعه به بيمه ایران، تا 3 ماه آینده 
پرداخت  شركت  این  خسارت های 

خواهد شد.

مدیرعامل تأیید کرد

وام 500 میلیون تومانی مسکن برای مدیران بیمه ایران!

رئیس کل سازمان امور مالیاتی گفت: فقط 503 نفر در کشور بیش از 
50 میلیون تومان مالیات می دهند.

علی عسکری در گفت وگو با مهر درباره سهم و ميزان ماليات پرداختی افراد 
در كشور براساس درآمدهایشان گفت: هر جامعه ای حق و حقوقی دارد و كسانی 
كه فرصت كار و فعاليت در جامعه را پيدا كرده اند و از امکانات كشور استفاده 
می كنند، باید ماليات آن را هم بپردازند، این در حالی است كه سازمان امور مالياتی، 

ماليات ها را براساس درآمدهای افراد شناسایی و وصول می كند.
وی افزود: اگر كسی درآمدی كسب نکرده باشد و سازمان امور مالياتی از وی 
ماليات اضافه دریافت كرده باشد، اطلاع دهد تا ما رسيدگی كنيم و حقوق آنها را باز 
گردانيم. برخی می گویند كه مغازه های خود را به خاطر ماليات می بندند اما همين 
افراد در جای دیگری مغازه دارند و یا پس از مدت زمان كوتاهی دوباره فعاليت 
خود را آغاز می كنند و تمامی این كارها برای فرار كردن از پرداخت ماليات است.

عسکری با اعلام اینکه 72درصد مودیان در كشورمان كمتر از 500 هزار تومان 
ماليات می پردازند، یعنی ماليات پرداختی 496 هزار و 431 مودی بين یک ریال 
تا 500 هزار تومان است، افزود: 3/1 درصد از افراد ماليات پرداختی شان بين 3 
تا 5 ميليون تومان، 2/2 درصد از افراد ماليات پرداختی شان بين 5 تا 10 ميليون 
تومان، كمتر از یک درصد از افراد ماليات پرداختی شان بين 10 تا 50 ميليون 
تومان و یک دهم درصد از افراد ماليات پرداختی شان بيش از 50 ميليون تومان 

است كه تعداد آنها به 503 نفر می رسد.
وی درباره روند فرار مالياتی در كشور گفت: سازمان امور مالياتی كشور فرار 
مالياتی را به هيچ دستگاه، سازمان و شخصی منتسب نمی كند و كسانی كه 
فرار مالياتی دارند، روزنه های احتمالی قانون را پيدا می كنند و با شناخت آنها 
سوءاستفاده كرده و از پرداخت ماليات فرار می كنند.معاون وزیر امور اقتصادی و 
دارایی افزود: به عنوان نمونه، واردات كالا به مناطق آزاد، آزاد است و این كار قانونی 
محسوب می شود اما خروج كالا از این مناطق باید از مبادی گمرک و با پرداخت 
سود بازرگانی و حقوق گمركی و غيره صورت گيرد و چنانچه خارج از این مسير 
اقدام شود، فرار مالياتی تلقی می شود، زیرا این فرد درآمدی كسب كرده و برای 

آن، ماليات عملکردی هم ارائه نمی كند و براین اساس، قابل شناسایی نيست.
عسکری فرار مالياتی در بازارچه های مرزی را نمونه دیگری ذكر و بيان كرد: هر 
فردی كه در بازارچه های مرزی فعاليت می كند و دارای كارت پيله وری و مرزبانی 
است، می تواند 80 دلار كالا وارد كشور كند اما برخی با این كارت ها تا 800 هزار 
دلار هم كالا وارد كرده اند و این فرار مالياتی است. رئيس كل سازمان امور مالياتی 
كشور ادامه داد: ترانزیت كالا نيز نوعی دیگر است. ترانزیت هایی به كشورهای عراق، 
تركمنستان، جمهوری آذربایجان و غيره صورت می گيرد اما كالا در ميانه راه در 

كشور خالی می شود ولی كاميون از مرز عبور می كند و این فرار مالياتی است.

عسکری:
مالیات 503 نفر در کشور

 بیش از 50 میلیون تومان است

مدیرعامل سازمان تعاون روستایی کشور گفت: وزارت جهاد کشاورزی 
واردات شیرخشک به هر شکل را با وجود فشارهای زیادی که بر روی وی 

وجود داشت، ممنوع کرد.
حسين صفایی در گفت وگو با تسنيم، با اعلام این خبر افزود: نرخ خرید شير 
خام به قيمت هركيلوگرم 1440 تومان تصميمی بود كه ستاد تنظيم بازار در سال 
قبل گرفت اما صنایع شير تا به امروز از خرید شير خام به این قيمت امتناع كرده اند.

وی خاطرنشان كرد: اخيرا جلسات مشترک متعددی بين دامداران و صنایع 
شير كشور تشکيل شده است تا مشکلات موجود را برطرف و تفاهم لازم را ایجاد 
كنند. بنده به این جلسات خوشبين بوده و فکر می كنم قدم هایی در این ارتباط 
برداشته شود.مدیرعامل سازمان تعاون روستایی كشور ادامه داد: سازمان تعاون 
روستایی برای خرید بخشی از شير دامداران به قيمت مصوب اقدام می كند همچنين 
وزارت جهاد كشاورزی نيز سياست هایی را در دستور كار دارد تا به تعادل قيمتی 
این محصول كمک كند.صفایی با اشاره به تصميم وزارت جهاد كشاورزی برای 
تحقق نرخ خرید مصوب شير خام گفت: وزارت جهاد كشاورزی برای تحقق این 

امر واردات شير خشک را به هر شکلی حتی به صورت موقت، ممنوع كرد.
وی با بيان اینکه جلوگيری از واردات شيرخشک، از ضرر و زیان بيشتر 
دامداران جلوگيری می كند، اظهار كرد: عدم واردات شير خشک حتی به صورت 
موقت )برای فرآوری و صادرات مجدد( منجر به این می شود كه به جای واردات 
این نياز از توليدات داخلی تامين شود.صفایی گفت: در دو سال اخير واردات شير 
خشک محدود شده بود كه با تصميم اخير وزارت جهاد كشاورزی واردات این 
محصول به طور كامل ممنوع شد.مدیرعامل سازمان تعاون روستایی كشور اضافه 
كرد: صادرات محصولات لبنی در سال گذشته 630 ميليون دلار و 80 درصد 
آن به كشور عراق بود.صفایی تاكيد كرد: در مجموع جایگزینی كامل شير خام 
دامداران به جای شير خشک برای فرآوری و تهيه لبنيات برای صادرات؛ 500 

هزار تن شير خام دامداران را بيشتر جذب صنایع خواهد كرد.
این مقام مسئول تاكيد كرد كه در دو سال اخير نيز با وجود اینکه واردات 
شير خشک محدود شد بخش كمی از این محصول كماكان به كشور وارد می شد.
صفایی در پایان یادآور شد: در هفته های اخير فشار زیادی بر روی وزارت جهاد 

كشاورزی وجود داشت تا بر روی این موضع خود تجدیدنظر كند.

سرویس اقتصادی-
در حالی که دولت روحانی 
از مدت ها قبل وعده تک نرخی 
کردن ارز را داده است، اما این 
مسئله نه تنها محقق نشده بلکه 
قیمت ارز دولتی و آزاد همچنان 
رو به افزایش است و معلوم نیست 
این مسابقه افزایش نرخ ارز کجا به 

پایان خواهد رسید.
روز گذشته بازار ارز ركوردی 
جدید از خود بر جای گذاشت بطوری 
كه دلار با ادامه سير افزایشی خود در 
هفته های گذشته باعبور از مرز 3 هزار 
و 400 تومان، با نرخ 3 هزار و 418 
تومان مبادله شد. این روند برای سایر 
ارزها نيز صادق بود بطوری كه یورو 
با نزدیک شدن به مرز 4 هزار تومان، 
در عدد 3 هزار و 975 تومان متوقف 
گردید و پوند با نرخ 5 هزار و 330 

تومان خرید و فروش شد.
از سوی دیگر نرخ دولتی ارز هم با 

روند صعودی مسير خود را ادامه داد. 
طبق آمار بانک مركزی قيمت دلار 
دولتی به عنوان مهم ترین ارز موجود 
در سبد ارزی این بانک با افزایش 340 
تومانی طی یک سال نسبت به شهریور 
ماه سال گذشته )2650 تومان(، به مرز 

3 هزار تومان رسيد.
روند صعودی قيمت ارز در 
شرایطی رقم می خورد كه قبل از 
شروع به كار دولت و تا مدت ها 
پس از آن، نوک پيکان انتقادات و 
سوگيری های مسئولان دولت یازدهم 
به سمت نرخ بالای ارز بود و بر اساس 
همين اظهارات، انتظارها برای كاهش 
قيمت در این بازار شکل گرفت، اما پس 
از روی كار آمدن سيف این تصميم از 

دستور كار دولت خارج گردید.
مدتی بعد بحث تک نرخی كردن 
ارز، یعنی همسان كردن نرخ آزاد 
و دولتی مطرح شد كه این بار هم 
انتظار می رفت با كاهش نرخ آزاد، 

قيمت ها در حوالی نرخ دولتی تثبيت 
گردد، اما با اقدامات ضمنی و اظهارات 
آشکار مسئولان پولی، این اتفاق نيافتاد 
و حتی رئيس كل و معاونان وی از 
احتمال افزایش نرخ دولتی پس از 
تک نرخی شدن خبر دادند؛ اتفاقی 
كه دنبال كردن قيمت ارز دولتی در 
هفته ها و ماه های گذشته صحت این 

ادعا را تأیيد می كند.
به گزارش ایسنا، بالاترین نرخ 
دلار مبادله ای از زمان راه اندازی مركز 
مبادلات ارزی تاكنون رقم خورده 

و فاصله این نرخ با قيمت بازار آزاد 
كه در آخرین قيمت ها حدود 3360  
تومان معامله شده را به حدود 350 
تومان رسانده است. این اتفاقات در 
حالی است كه بنابر اظهارات رئيس 
كل بانک مركزی قرار است حدود 
6 ماه پس از اجرایی شدن توافقات 
هسته ای، ارز تک نرخی شود، البته 
واقعيت فعلی بازار چنين مسئله ای را 
تأیيد نمی كند، زیرا هر چند سيف از 
كاهش شکاف بين قيمت دولتی و آزاد 
ارز حرف می زند، اما از نگاه بازیگران 

بازار، دولت حتی به رساندن قيمت ارز 
دولتی به نرخ آزاد نيز قانع نيست. به 
تعبير دیگر مادامی كه قيمت ارز دولتی 
افزایش می كند، نرخ آزاد نيز بصورت 
مستمر در حال رشد است و معلوم 
نيست محل تلاقی این دو كجا خواهد 
بود؟! ظاهرا دولت در شش ماهی كه 
به گفته سيف تا تک نرخی كردن ارز 
برای خود فرصت قائل شده است، این 
مسابقه را ادامه خواهد داد و تازه معلوم 
نيست آن زمان این مسابقه پایان یابد.
از سوی دیگر افزایش نرخ 
مبادله ای دلار در شرایطی رخ داده 
است كه در بودجه امسال 2 هزار و 
850 تومان به عنوان مبنای تبدیل این 
ارز به ریال تعيين شده است ولی هم 
اكنون درآمدهای ارزی دولت حداقل 
140 تومان در هر دلار بيشتر از نرخ 

پایه به فروش می روند.
به همين دليل است كه گفته 
می شود یکی از دلایل اینکه دولت 

بازار را به سمت افزایش قيمت ها 
هدایت می كند و یا حداقل برنامه ای 
برای مقابله با افزایش قيمت ها ندارد 
این است كه خود یکی از دلالان بزرگ 
این بازار به شمار می رود، بطوری كه با 
فروش ارز در بازار آزاد بخشی از بودجه 
خود را پوشش می دهد. دستکاری نرخ 
ارز به منظور درآمدزایی  برای دولت، 
یکی از بدعت های ناصواب دولت 
كارگزاران است كه در دولت های 
بعدی نيز ادامه یافت. نرخ دلار در 
ابتدای كار دولت سازندگی بيش از صد 
تومان بود كه در پایان دوره این دولت 
با رشدی حدود 400 درصد، به بيش 
از 400 تومان افزایش یافت. به اعتقاد 
كارشناسان دولت زمانی می تواند در 
مسير پيشرفت حقيقی قرار بگيرد 
كه چشم طمع از درآمدزایی از طریق 
دستکاری قيمت ها بردارد؛ اتفاقی كه 
تاكنون صرفا در حد حرف و شعار باقی 

مانده است.

ارز دولتی همپای ارز آزاد گران می شود!

ایران چک و سکه های 
بانک مرکزی  از سوی  جدید 
در سالروز ولادت حضرت امام 

رضا)ع( رونمایی شد.
به گزارش سایت بانک 
رئيس جمهور  با حضور  مركزی، 
و جمعی از مسئولان از ایران 
چک 500 هزار ریالی جدید و 
سکه های پنج هزار ریالی جدید 
و مدال های یادبود طلا و نقره 
رونمایی شد. انجام این مراسم در 
دفتر رئيس جمهور صورت گرفت.

سازمان  رئيس  شکری،  امير 
توليد اسکناس و مسکوک درباره 
رونمایی  ایران چک  ویژگی های 
شده اظهار  كرد: ایران چک 
500 هزار ریالی جدید در ابعاد 
142×71 ميلی متر توليد شده 

است. تصویر روی آن گنبد و 
گلدسته و نمای پشت آن سقاخانه 

حرم امام رضا)ع( است.
وی درخصوص تفاوت های 

ایران چک جدید با قدیم گفت: 
موضوع طرح و رنگ ایران چک 

جدید نسبت به آنچه موجوداست 
تغيير كرده و موارد امنيتی آن 
ارتقاء یافته است. ایران چک 
جدید نسبت به نمونه موجود، 
كوچکتر و با قطع اسکناس 500 

ریالی توليد شده است.
رئيس سازمان توليد اسکناس 
ویژگی های  درباره  و مسکوک 
سکه های پنج هزار ریالی هم 
گفت: سکه مذكور 10/1 گرم 
وزن و 29/3 ميلی متر قطر دارد 
و با طرح گنبد و گلدسته حرم 
امام رضا)ع( ضرب شده است. 
همچنين مدال های یادبود طلا و 
نقره نيز كه مزین به تصویر ضریح 
امام رضا)ع( است در قطعات دو و 
نيم، پنج و ده بهار در دست توليد 
است كه به زودی توزیع می شود.

مقرر است، ایران چک جدید و 
سکه 5000 ریالی رایج كه مزین 
به تصویر بارگاه حضرت امام 
رضا)ع( است امروز چهارشنبه 
چهارم شهریور مصادف با ميلاد 
با بركت آن امام همام و به 
یمن این روز فرخنده، در شعب 
منتخب بانکها در مشهد مقدس 

توزیع شود.
 در سایر نقاط كشور نيز طبق 
برنامه ریزی صورت گرفته توزیع 
ایران چک و مسکوكات جدید 
از هفته آتی در شعب منتخب 
بانکها صورت خواهد گرفت. 
ایران چک های فعلی نيز كماكان 
معتبر بوده و تا پایان عمر مفيد 
باقی  خود در چرخه مبادلات 

خواهند ماند.

خبرگزاری ایسنا به عنوان رسانه حامی دولت روحانی از کوتاهی این 
دولت در اجرای تعهداتش به کشاورزان انتقاد کرد.

این خبرگزاری در گزارشی با اشاره به مصوبه مجلس برای اجرای طرح آبياری 
قطره ای از سوی كشاورزان و با توجه به بحران كم  آبی در كشور نوشت: طبق این 
مصوبه، وزارت كشاورزی و سازمان جهاد كشاورزی موظف به پرداخت 85 درصد 
از هزینه های اجرایی طرح به صورت وام های بلاعوض و 15 درصد باقی مانده به 
صورت وام های با بهره كم شدند؛ مبالغی كه جهاد كشاورزی به ازای هر هکتار 
در نظر گرفت 65 ميليون ریال برای آبياری قطره ای و 50 ميليون ریال برای 

آبياری بارانی بود.
تا اینجای ماجرا به ظاهر خوب پيش رفته است و مقدمات اجرای پروژه های 
بزرگ برای مبارزه با بحران كم آبی در كشور پی ریزی شده است اما در مراحل 
اجرایی و خدمات رسانی به كشاورزان نه تنها پيشروی مطلوبی مشاهده نشده بلکه 
مسبب مشکلاتی نيز برای كشاورزان بوده است.در این طرح ملی، كشاورزی كه به 
صورت داوطلبانه نسبت به اجرای طرح آبياری فشرده در زمين هایش اقدام می كند، 
در ابتدا باید سرمایه اوليه ای را برای راه اندازی مقدمات طرح فراهم كند تا بتواند 
وارد مراحل اداری و درخواست وام شود. در ادامه متقاضی با روند طولانی مدت و 
پرهزینه پرونده سازی در ادارات مختلف آب منطقه ای، منابع طبيعی، مدیریت جهاد 
كشاورزی شهرستان، سازمان جهاد كشاورزی استان، بانک كشاورزی، شركت های  
مشاوره و پيمان  كاری، ادارات برق و... مواجه است.بردن پرونده از این اداره به آن 
اداره، فرم پر كردن های متعدد و... برای كشاورزانی كه عمدتا از قشر كم سواد یا 
بی سواد جامعه هستند، مطمئنا كار آسانی نيست.یکی از كشاورزان استان قزوین 
در این باره به ایسنا گفت: از زمستان سال پيش برای دریافت وام اقدام كرده ایم. 
حدود دو ماه هر روز به این اداره و آن اداره رفتيم. در ابتدا گفتند به محض تکميل 
پرونده قسط اول وام به حساب تان واریز می شود. پرونده ما برای نوروز 1394 آماده 
بود اما گفتند منتظر بودجه هستيم ا ن شاءالله بعد از تعطيلات پرداخت می كنيم.

وی افزود: بعد از عيد هم كه رفتيم گفتند هنوز بودجه نيامده است، هفته بعد 
دوباره سر بزنيد. این روند هر هفته ادامه پيدا كرد تا اینکه آخرین بار گفتند فعلا 
اميد چندانی به این وام نداشته باشيد و در حال حاضر هم وعده شهریور و مهر 
را داده اند.این كشاورز در پاسخ به این پرسش كه هم اكنون چه مقدار از كارتان را 
پيش برده اید و چه مقدار هزینه كرده اید؟ گفت: از بهمن سال پيش همزمان با 
رفت و آمدهای اداری مقدمات كار را شروع كردیم. خرید لوله و اتصالات، كندن 
كانال های لوله، مشخص كردن مکان استخر و فيلتراسيون و... چرا كه برای دریافت 
قسط اول وام، مراحل مقدماتی كار باید انجام شود و مورد بازدید ناظران جهاد 
قرار گيرد لذا تا جایی كه می توانستيم با خریدهای اقساطی و قرض های چند 
ماهه كار را پيش بردیم. او ادامه داد: در حال حاضر برای سه هکتار زمين حدود 
40 ميليون  تومان هزینه كرده ایم، در حالی كه جمع وام سه هکتار زمين من 
19 ميليون و 500 هزار تومان می شود. بخشی از هزینه را پرداخت كرده ایم ولی 
بخش عمده اش را بدهکاریم. چک های یک ماه و چند ماه نزد فروشندگان وسایل 
و پيمانکاران داریم و سررسيد چک هایمان یکی پس از دیگری فرا می رسد اما 
سررسيد وام هایمان نه. حالا هم كار را نيمه كاره رها كرده ایم و به دنبال تهيه 
پول برای پرداخت بدهکاری هایمان هستيم.خبرگزاری حامی دولت روحانی در 
ادامه اذعان كرده است كه هرچند مبالغ در نظر گرفته شده به دليل بالا بودن 
هزینه های اجرای طرح بسيار كمتر از 85 درصد مصوبه مجلس است و كشاورزان 
باید بخش عمده هزینه های طرح را خودشان پرداخت كنند اما همين مبلغ هم 

تا به امروز به بخش عمده ای از آنان پرداخت نشده است.

خبرگزاری ایسنا:

کوتاهی دولت در اجرای تعهداتش 
کشاورزان را بی اعتماد کرده است

مدیرعامل سازمان تعاون روستایی:

واردات شیرخشک مطلقا ممنوع شد

صادرات در بهار منفی شد براساس گزارش مرکز آمار


